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Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Como reconhecimento do Poder Legislativo, pelo compromisso de manter a cultura e tradição sertaneja seja
na chuva, na poeira, no sol, ou no frio, de dia o a noite, no sertão ou na cidade, tenho certeza que as comitivas é um
bem social junto à comunidade, mantendo viva a cultura caipira.

Segue Anexo os nomes das comitivas. 
 

Venho através solicitar a Moção de Aplausos para as Comitivas. 
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GABINETE DO EDUARDO MORAES

Sala das Sessões, 23 de julho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

EDUARDO MORAES

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO



Nome Quantidade

EDUARDO MORAES 1

1Total



Uberlândia, 22 de Julho de 2020

Como reconhecimento do Poder Legislativo, pelo
compromisso de manter a cultura e tradição sertaneja seja



na chuva, na poeira, no sol, ou no frio, de dia o a noite, no
sertão ou na cidade, tenho certeza que a comitiva é um
bem social junto à comunidade, mantendo viva a cultura
caipira.





na chuva, na poeira, no sol, ou no frio, de dia o a noite, no
sertão ou na cidade, tenho certeza que a comitiva é um
bem social junto à comunidade, mantendo viva a cultura
caipira.

Venho através de este solicitar a Moção de Aplausos
para as Comitivas e seus integrantes abaixo:



    01. Comitiva Os Matutos





    01. Comitiva Os Matutos

    02. Comitiva Muladeiros do Estradão

    03. Comitiva Guenta Nóis

    04  Comitiva Os Forasteiros



    05  Comitiva Los Parceiro





    05  Comitiva Los Parceiro

    06  Comitiva Os Proza

    07. Comitiva Espora de Ouro

    08. Comitiva Mundial



    09. Comitiva Os Problema





    09. Comitiva Os Problema

    10. Comitiva Os Caiçara

    11. Comitiva Caipira Country

    12. Comitiva Os Capiau



    13. Comitiva Acha Nóis





    13. Comitiva Acha Nóis

    14. Comitiva Ferradura

    15. Comitiva As Belas e Os Brutos

    16. Comitiva As Brutas Também Bebe



    17. Comitiva Amantes da Profissão





    17. Comitiva Amantes da Profissão

    18. Comitiva 8 Segundos

    19. Comitiva Furacão Country

    20. Comitiva Os Diferenciados



    21. Comitiva Os Derramados





    21. Comitiva Os Derramados

    22. Comitiva Galera do Chapéu

    23. Comitiva Os Atrevidos



    24. Comitiva Volta Grande





    24. Comitiva Volta Grande

    25. Comitiva Os Maus Amados

    26. Comitiva Etâ Mundo Bão

    27. Comitiva Rio das Pedra



    28. Comitiva Pinga na Bota





    28. Comitiva Pinga na Bota

    29. Comitiva Firme na Traia

    30. Comitiva Tradição

    31. Comitiva Associação Das Comitivas



    32. Comitiva Os Skoltados





    32. Comitiva Os Skoltados

    33. Comitiva Subaco de Cobra

    34. Comitiva Os Tal dos Cowboy

    35. Comitiva Buteco do Carlinho



    36. Comitiva Os Intocáveis





    36. Comitiva Os Intocáveis

Atenciosamente,







__________________________

    Eduardo Borges Moraes

Vereador
JDF / TAA





 

 

 

 

 

     
       Uberlândia, 22 de Julho de 2020 

 

Como reconhecimento do Poder Legislativo, pelo 

compromisso de manter a cultura e tradição sertaneja seja na 

chuva, na poeira, no sol, ou no frio, de dia o a noite, no sertão ou 

na cidade, tenho certeza que a comitiva é um bem social junto à 

comunidade, mantendo viva a cultura caipira. 

 

Venho através de este solicitar a Moção de Aplausos para as 

Comitivas e seus integrantes abaixo: 

 01. Comitiva Os Matutos  

 02. Comitiva Muladeiros do Estradão  

 03. Comitiva Guenta Nóis 

 04  Comitiva Os Forasteiros  

 05  Comitiva Los Parceiro  

 06  Comitiva Os Proza 

 07. Comitiva Espora de Ouro  

 08. Comitiva Mundial   

 09. Comitiva Os Problema  

 10. Comitiva Os Caiçara  

 11. Comitiva Caipira Country  

 12. Comitiva Os Capiau 

 13. Comitiva Acha Nóis  

 14. Comitiva Ferradura  

 15. Comitiva As Belas e Os Brutos  

 16. Comitiva As Brutas Também Bebe  

 17. Comitiva Amantes da Profissão  

 18. Comitiva 8 Segundos  

 19. Comitiva Furacão Country  

 20. Comitiva Os Diferenciados  

 21. Comitiva Os Derramados  



 

 

 

 

 

 22. Comitiva Galera do Chapéu  

 23. Comitiva Os Atrevidos  

 24. Comitiva Volta Grande  

 25. Comitiva Os Maus Amados  

 26. Comitiva Etâ Mundo Bão 

 27. Comitiva Rio das Pedra 

 28. Comitiva Pinga na Bota 

 29. Comitiva Firme na Traia 

 30. Comitiva Tradição  

 31. Comitiva Associação Das Comitivas 

 32. Comitiva Os Skoltados 

 33. Comitiva Subaco de Cobra 

 34. Comitiva Os Tal dos Cowboy 

 35. Comitiva Buteco do Carlinho 

 36. Comitiva Os Intocáveis 

 

 

 

Atenciosamente, 

 

__________________________ 

    Eduardo Borges Moraes 

Vereador 

JDF / TAA 


